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Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční ve středu 20. 7. od 14 
hodin v kanceláři starosty. Pro občany mající zájem o dění v našem městě z pohledu 
rozhodování jeho zastupitelstva uvádíme, že nejbližší zasedání tohoto nejvyššího orgá-
nu obce se uskuteční ve středu 24. 8. 2011 od 16 hodin v malém sále MKS Domažlice.

NÁVŠTĚVA Z PARTNERSKÉHO LUDRES

Obřadní síň domažlické radnice radovi francouzského velvyslanectví Nicolasovi de 
Bouillane de Lacoste (třetí zleva) s manželkou představili (z leva) místostarosta Karel 
Štípek, starosta Miroslav Mach a místostarosta Vítězslav Brody.     Foto Stanislav Antoš

Na počátku června k nám zavítali členové pěveckého sboru La Cantalud z partnerského lotrin-
ského města Ludres spolu s tamními členy judoclubu. První skupinu provázeli zejména členové 
Čerchovanu, druhou domažličtí judisté.

Součástí programu byla i návštěva 1. rady francouzského velvyslanectví Nicolase de Bouillane de 
Lacoste s manželkou a jejich setkání s představiteli obou partnerských měst na domažlické radnici. 
„Je to dobrá příležitost - vždyť vaše partnerství trvá již hodně let - jak se setkávat. Chci vám za to 
poděkovat,“ řekl na adresu hostitelů rada de Lacoste.

Starosta M. Mach hosta seznámil jak s programem hudebníků, které večer čekal společný 
koncert, tak i judistů, kteří v čase setkání byli společně na výletě na Karlštejně. „Nejpravidelnějším 
setkáním je fotbalový turnaj. Naši pořád vítězili, a proto jsme ho letos pojali jako turnaj mládeže,“ 
řekl žertem starosta. Následně se diskuse stočila na historii partnerství našich měst, hospodářskou 
situaci v českých zemích a ve Francii, na dotace z Evropské unie, zaměstnanost atd. Po besedě 
vzácného hosta z velvyslanectví starosta a místostarostové doprovodili do Chodského hradu, kde 
společně zhlédli zdejší expozici, zejména chodské kroje.

Vrcholem byl koncert v sále MKS, který všechny potěšil.  Stanislav Antoš

Filmaři v Domažlicích
Informujeme občany, že dne 13. 7. 2011 

od 8.00 do 22.00 hodin bude společnost 
Film production K-INTERNATIONAL 
s.r.o., Praha natáčet v Domažlicích his-
torický film z období 2. světové války. 
Po městě se budou pohybovat herci v do-
bovém oblečení, tedy i v nacistických 
uniformách a ve scénách budou použí-
vány nacistické symboly. Zároveň dojde 
k dočasnému zakrytí moderních prvků 
v místech natáčení, zejména na Chodském 
náměstí, v ulicích Branská a Vodní. (dm)

Slovo starosty
Tak zase utekl další 

školní rok a máme 
tady znovu prázdniny. 
Ačkoli tomu málo kdo 
věřil, hlavní rekreační 
oblast pro naše město 
a široké okolí - kou-
paliště Babylon - je 

na prázdniny připravena. Rybník natekl 
na maximální hladinu a užívání koupališ-
tě bude díky podmínkám EU bezplatné. 
I když se někomu nelíbí, že vstup je zdar-
ma, je třeba si uvědomit, že 29 milionů 
korun na odbahnění bychom byli těžko 
schopni a ochotni hradit z vlastního roz-
počtu. Kdo z nás by věřil, že koupaliště 
rybníku a pláže bude do prázdnin v tako-
vém stavu. Dnešní stav je myslím velmi 
povedený a stopy stavebních prací jsou již 
nezřetelné. Přeji Vám všem krásné prázd-
niny a dovolenou.

Historická událost: Co to vyrostlo?
Po 25 letech se v těchto dnech vrací 

„aquadukt“ na Hadrovec. Mnozí z nás 
si pamatují tekoucí vodu nad železniční 
tratí. Toto historické dílo bylo vybudováno 
v devatenáctém století při stavbě železnič-
ní tratě Domažlice Furth im Wald.

Bohemia JazzFest 
opět v Domažlicích

Dne 14. července navštíví Domažlice 
již poněkolikáté největší open air jazzový 
festival u nás - Bohemia Jazzfest. Letos na 
domažlickém náměstí vystoupí 4 kapely 
z Čech, Německa, Dánska a Norska. Hlav-
ním tématem účinkujících bude jazzový 
zpěv - posluchači a přátelé skvělé hudby 
se tedy jistě mají na co těšit. Více informa-
cí v brožuře Kulturní léto 2011.

(pokračování na str. 13)
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Měsíčník informací a zajímavostí ze 
života města. Vydává město Domažlice 
nákladem 5 800 kusů. Adresa redakce: 
Tiskárna MKS, U Nemocnice 358, Do-
mažlice, ( 777 131 106,
e-mail: mkstiskarna@quick.cz. Odpo-
vědný redaktor Stanislav Antoš, korek-
torka Mgr. Jana Štenglová. Uzávěrka 
inzerce do 10. dne, ostatní do 15. dne 
v předchozím měsíci. Grafické zpra-
cování a tisk tiskárna MKS Domažlice 
– zdarma. Registrační číslo MK ČR E 
11540.
Redakční rada ne vždy souhlasí s názo-
rem pisatele, neručí za kvalitu služeb 
a zboží nabízeného inzercí.

O čem se jednalo
na radnici

Rada města na své 12. schůzi
dne 24. 5. 2011:
-  schválila pronájem části pozemkové 

parcely č. 4779/16, k.ú. Domažlice před 
domem č.p. 96 na Chodském nám. v Do-
mažlicích – Město společnosti LaZeNa, 
s.r.o., se sídlem Chodské nám. 96, 344 01 
Domažlice, IČ 25215892 za účelem 
umístění dočasné stavby zařízení pro 
poskytování služeb a uzavření nájemní 
smlouvy

-  vzala na vědomí žádost Společenství 
vlastníků bytových jednotek Palackého 
č.p. 193 a 194, Domažlice a souhlasila 
s provedením opravy přístupových chod-
níků k zadním vchodům bytových domů 
Palackého č.p. 193 a 194, Domažlice 
s tím, že tato oprava bude provedena na 
náklady vlastníků bytových domů

-  souhlasila z důvodu zajištění bezpečnosti 
provozu přemístění dopravních značek 
IS12a (začátek obce) a IS12b – (konec 
obce) umístěných na silnici II/183 v ulici 
Chrastavická, Domažlice dle doporučení 
dopravní komise

-  souhlasila s umístěním 2 ks informativ-
ních cedulí s nápisem „AUTO NENÍ 
TREZOR“ na parkovišti v ulici Chrasta-
vická, Domažlice před bývalým areálem 
firmy Elitex a na parkovišti u hlavní 
brány na městský hřbitov a uložila DTS 
Domažlice, p.o. provedení jejich osazení

-  schválila Zásady provozování koupaliště 
Babylon v roce 2011

-  schválila nákup 2 ks mobilních WC, typ 
2xVIP-WC-Tank za cenu 182.900,– Kč 
vč. DPH příspěvkovou organizací DTS 
Domažlice

-  schválila použití výtěžku z výherních 
hracích přístrojů za rok 2010 (225.534,– 
Kč)

-  uložila řediteli ZŠ a MŠ Domažlice, 
Msgre B. Staška 232, příspěvková or-
ganizace, rozpracovat možnosti rozvoje 
ZŠ a MŠ Domažlice, Msgre B. Staška 
232, příspěvková organizace a předložit 
Radě města

Rada města na své 13. schůzi 
dne 7. 6. 2011:
-  nesouhlasila s umístěním optického 

kabelu pro posílení vysokorychlostního 
internetového připojení na sloupy veřej-
ného umístění

-  schválila uzavření smlouvy o dílo na 
zpracování projektové dokumentace na 
obnovu rybníka u Pasečnické cesty, včet-
ně obnovy trasy nátoku výše uvedeného 
díla projektantem Ing. Antonínem Kava-
nem, Ateliérem stavebního inženýrství, 
s.r.o., se sídlem Krušnohorská 737/10, 
Karlovy Vary

-  souhlasila s uzavírkami a zvláštním 
užíváním MK v době příprav a konání 
Chodských slavností a Vavřinecké pouti 
v roce 2011

-  souhlasila s umístěním reklamní plachty 
na pořádání festivalu Domažlický Kul-
turovar 2011 na východní stěnu budovy 
č.p. 10 umístěné na pozemku – stavební 
parcele č.st. 498/10, k.ú. Domažlice na 
období od nejdříve 20. 8. 2011 do 21. 
9. 2011

-  schválila záměr 
doplnění veřej-
ného osvětlení 
k parkovišti mezi 
bytovým domem 
č.p. 525, 526 
v Mánesově ul., 
Domažlice a byto-
vým domem č.p. 
510, 511 v Kunešo-
vě ul., Domažlice

-  schválila změnu 
„Zásad pro uzaví-
rání smluv o náj-
mu bytů v majetku 
města Domažlice“

-  souhlasila s pou-
žitím investičního 
fondu příspěvkové 
organizace DTS 
Domažlice na po-
řízení zahradního 
traktoru (sekačka) 
Starjet AJ 102-
17,5 v pořizovací 
ceně 79.700,– Kč 
vč. DPH

-  vzala na vědomí 
oznámení ředitele 
ZŠ Domažlice, 
Komenského 17, 
o zotavovací akci 
pro žáky, která se 

ROZBORY VOD
Pitné vody - od 718,– Kč

Odpadní vody - od 588,– Kč

Bazény, koupaliště, aj.

Ke každému rozboru zdarma 
odborná konzultace.

In vino veritas, in aqua sanitas.

  

Laboratoř CHVaK
Bezděkovské předměstí 388

344 78 Domažlice

Tel. 379 792 343, 724 025 791

laborator@chvak.cz, www.chvaklab.cz

Po–Pá   7–15 hod

uskutečnila ve dnech 26. 5.–31. 5. 2011 
v Allhallows v Anglii

-  schválila termíny volného bruslení na 
Zimním stadionu v Domažlicích takto:
úterý 15.00–17.15 h, pátek 18.00–19.30 h, 
neděle 14.00–15.30 h

-  schválila uzavření smlouvy o dílo na rea-
lizaci akce „Výměna oken a dveří zahrad-
ního domku v Jindřichově ulici č.p. 214 
v Domažlicích“ se společností OKNO 
PLUHAŘ s.r.o., Domažlice, se sídlem Na 
Roudné 443/18, 301 00 Plzeň

Zastupitelstvo města na svém 
7. zasedání dne 18. 5. 2011:
-  schválilo poskytnutí částek z grantu 

„Reprezentace města“ dle předloženého 
návrhu: SK Sněhaři Do - 35 000 - Pře-
shraniční přejezd Gibacht – Capartice, TJ 
Jiskra Do, oddíl kopané - 10 000 - Mezi-
národní turnaj mládeže v Augsburku, TJ 
Jiskra Do, oddíl volejbalu a nohejbalu 
- 5 000 - Mezinárodní turnaj ve volejbale 
v Budelu

-  vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 5/
2011 o zákazu požívání alkoholu a jiných 
omamných a psychotropních látek na ve-
řejném prostranství

-  vzalo na vědomí žádost rodičů a přátel 
Základní školy a mateřské školy Doma-
žlice, Msgre B. Staška 232, příspěvkové 
organizace, o pomoc při řešení stávající 
situace na škole

-  schválilo Rozpočtový výhled města Do-
mažlice na období let 2011–2013

31. května 2011, měsíc před termínem, 
skončila oprava rozhledny na nejvyšším 
vrcholu Českého lesa – na Čerchově. 
106 let stará rozhledna prošla omlazovací 
kúrou, jakou dosud ještě nepoznala. Zdivo 
na západní návětrné straně věže bylo totiž 
silně narušeno dešťovou vodou a mrazem.

Během oprav bylo na západní straně 
a jihozápadním nároží do hloubky odstra-
něno staré spárování, zdivo bylo doplněno 
novými kameny, znovu přespárováno 
a v plochách trhlin byla provedena níz-
kotlaká injektáž. Okolí oken a exponované 
jihozápadní nároží bylo staženo ocelovými 
táhly. Na závěr bylo zdivo očištěno a ošet-
řeno postřikem odpuzujícím vodu.

Opravu za nejnižší nabídkovou cenu 
provedla firma Pegisan s.r.o., která se za-
bývá hlavně opravami historických pamá-
tek, zejména kamenného zdiva a má s tím 
bohaté zkušenosti. Cena této opravy činí 

půl milionu Kč. Část z této sumy je hrazena z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova v rámci Osy IV. leader – ve prospěch cestovního ruchu. Dotace však bude KČT 
Domažlice poskytnuta až po zaplacení a odsouhlasení správnosti všech faktur. Pak bude 
možno v dalších letech pokračovat v ošetření již méně zasažených stran věže, a uchovat 
tak rozhlednu pro další generace. 

Za případnou podporu všem dárcům srdečně děkujeme. (Číslo účtu KČT Domažlice 
je 760 453 379/0800).

Přijďte se i vy rozhlédnout z Čerchova a budete uchváceni nádhernou vyhlídkou.
Petr Matějka, předseda KČT Domažlice

Oprava rozhledny Kurzova věž PEDIKURA - NEHTOVÁ MODELÁŽ
mokrou technikou, odstranění 
kuřích ok a zarostlých nehtů,
masáž, peeling, parafínové

zábaly, lakování
Kostelní 103 Domažlice

(20 m od věže, směr k autobus. nádraží)
M. Olejníková, tel.: 607 929 774

Jak dopadla XVIII. soutěž O největší alobalovou kouli
V obřadní síni domažlické radnice se uskutečnilo slavnostní 

vyhlášení výsledků XVIII. ročníku soutěže města Domažlice 
O největší alobalovou kouli. Přítomným účastníkům soutěže ceny 
předával místostarosta Karel Štípek spolu s vedoucím referátu ži-
votního prostředí Jiřím Beranem.

V kategorii jednotlivců bylo sebráno 254,2 kg, v kategorii ko-
lektivů 592,2 kg. Celkem bylo odevzdáno 846,4 kg. Soutěže se 
zúčastnilo 107 jednotlivců a sourozeneckých dvojic a 24 kolektivů. 
Oproti loňskému ročníku, který byl co do množství zatím nejúspěš-
nější, bylo nashromážděno o 190,2 kg více. Rekord padl i v účasti v 
kategorii uměleckých děl, kde se zúčastnilo 19 jednotlivců. Každý 
účastník soutěže obdržel diplom a malý dárek. Výsledkovou listinu 
si můžete přečíst na odboru životního prostředí Městského úřadu 
Domažlice a na webové stránce města www.domazlice.info.

Sebraný alobal odebrala firma Fermet, Karel Dvořák, Chrást 
u Plzně, která zajistila zpracování a další využití alobalu. Ovšem 
ne všechny výtvory byly předány k recyklaci. Vítězné dílo v ka-
tegorii jednotlivců paní Horáčkové Domažlická brána je trvale 
vystaveno na odboru životního prostředí v II. patře „nové“ radnice 
a společná práce MŠ Luženice Jarní rozjímání v parku, která vy-
hrála v kategorii kolektivů, v přízemí téže budovy.

Závěrem chceme poděkovat panu starostovi ing. Miroslavu 
Machovi, firmě VM Praktik, ing. Jiřímu Kvítkovi a paní Markétě 
Neužilové, společnosti Sazka, a.s., za věcné dary pro nejlepší, paní 
Valečkové za umělecké ztvárnění loga soutěže a všem, kteří se 
soutěže účastnili, a tak pomohli získat cennou surovinu pro výrobu 
hliníkových výrobků. Dokázali, že jim není lhostejný stav životní-
ho prostředí a chtějí zachovat naši planetu pro budoucí generace.

Nejlepší sběrači, 
jednotlivci: 1. Ni-
kola Hrušková 
(19,7  kg), 2. Jakub 
Hruška (19,3  kg), 
3. Petr Čiko (16,5  
kg), Tereza Do-
lejšová (12,2  kg), 
Martin a Vašek 
Křížovi (11,9 kg). 
Kolektivy: 1. MŠ 
Domažlice, Msgre 
B. Staška (98  
kg), MZŠ Kdyně 
(94,9 kg), 3. MŠ 
Tlumačov (77,4  
kg), 4. MŠ Lu-
ženice (58,6  kg), 
5. MŠ Klenčí 
p. Č. (54,9 kg).
Umělecké výtvo-
ry - jednotlivci: 1. Věra Horáčková (Domažlická brána), 
2. Zuzanka Andrlíková (Ježek Hugo z Vavřince), 3. Helenka 
Andrlíková (Víla Zubřinka), 4. Štěpánka Mrázová (Stonožka 
Mnohojmenná), 5. Verunka a Zuzanka Jindřichovy (Krokodýl).
Kolektivy:  1. MŠ Luženice (Jarní rozjímání v parku), 2. Resorba, 
s.r.o., (Alobalová koule v rozkvětu), 3. ZŠ praktická Domažlice, 
pob. Holýšov (Bylo nás pět), 4. MZŠ Klenčí p. Č. (Hovnivál), 
5. MŠ Kvíčovice (Perníková chaloupka). Nejstarším účastníkem 
soutěže byl čtyřiaosmdesátiletý Stanislav Černík. (ožp)
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MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

B. Němcové
INFORMUJE

Uzavření knihovny 8. až 19. srpna 2011
Městská knihovna Boženy Němcové oznamuje, že z provozních důvodů (dovolená a oprava podlahové 

krytiny) budou všechna oddělení od pondělí 8. srpna do pátku 19. srpna 2011 pro veřejnost uzavřena. 
Běžný provoz knihovny bude zahájen v pondělí 22. srpna 2011. Prosíme čtenáře, aby s tímto uzavřením 
počítali a předzásobili se na své dovolené a chvíle odpočinku dostatečným počtem knížek i časopisů. Vý-
půjční doba půjčených knih a časopisů bude automaticky o tyto dny prodloužena a od čtenářů nebudou 
vybírány sankční poplatky za pozdní vrácení.

Děkujeme za pochopení.

Wenzhou – Zheng Shanyu – knihovna
V regionálním tisku si 31. května mohli čtenáři přečíst článek o návštěvě čínské kulturní delegace 

z města Wenzhou v našem městě, Újezdě a Trhanově. Delegaci doprovázely zástupkyně pražské Spo-
lečnosti čínských žen a česká spisovatelka Marie Rivai (Indonéská kuchařka, Mávání poraněných křídel, 
Básníkem se člověk stává, Vyznání, Smaragdové ostrovy), která v uplynulých letech spolupracovala 
s Václavem Sikou, Galerií Bratří Špillarů i Městskou knihovnou Boženy Němcové.

Čínští hosté navštívili Muzeum Chodska, Galerii bratří Špillarů, Základní uměleckou školu a také 
domažlickou knihovnu.

Prohlédli si prostory knihovny, vyslechli pár slov o historii, velikosti fondu, aktivitách knihovny. Běžné 
informace, které poskytujeme podobným exkurzím a se kterými sice chceme hosty seznámit, ale ne-
chceme je příliš zatěžovat. No, a tady byla najednou situace jiná. Prostřednictvím tlumočnice i zástupkyň 
Společnosti čínských žen se rozproudila diskuse na takové úrovni, až to navozovalo domněnku, že je 
v delegaci pečlivě ukrytý knihovník! Později jsme se dozvěděli, že to nebyl knihovník, ale ředitel Městské-
ho úřadu pro kulturu, tisk a propagaci, pan Zheng Shanyu.

Město Wenzhou leží na jihovýchodním pobřeží Číny, má přes 1 400 000 obyvatel, v rámci Číny je 
považováno za jakousi obchodní a podnikatelskou štiku. Oblast prý byla první, která se zapojila po 
opuštění centrálního plánování do tržní ekonomiky a má také nejvíce aktivní a rozvinutý soukromý sektor 
v obchodování.

Má několik vysokých škol, bohatou kulturní tradici, množství osobností, které se nějakým způsobem 
zapsaly do několikasetleté kulturní historie Číny.

A má také dvě hlavní knihovny pro veřejnost. Nebudu opakovat počty pracovníků, které jsou v provo-
zech těchto knihoven určeny přímo k péči o čtenáře. Jdou do stovek a nejde poměřovat nepoměřitelné.

Co však potěšilo pracovníky domažlické knihovny, byl neskrývaný obdiv jak pana Zheng Shanyu, 
tak dalších členů delegace nad rozsahem a šíří odborných činností a aktivit, které domažlická knihovna 
v počtu odborných zaměstnanců, které má, vykonává. Od zajišťování a zpracování knihovního fondu, 
práce se čtenáři, budování různých informačních databází, publikační činnosti, vyhledávání a poskytování 
informací, pořádání výstav, přednášek pro veřejnost, bohaté práce s dětmi až po pořádání vzdělávacích 
akcí v internetové studovně.

Pro nás až trošku úsměvné bylo, že se ředitel Městského úřadu pro kulturu, tisk a propagaci města 
Wenzhou opakovaně ujišťoval, že toto všechno, pro takový počet čtenářů, počet návštěvníků, počet 
obyvatel města i bývalého okresu Domažlice skutečně vykonává jen takový počet odborných pracovníků, 
které domažlická knihovna má.

Návštěva delegace nás potěšila. Potěšil i dar, který pan Zheng Shanya předal. Třísvazková obrazová 
publikace s dílem jednoho z nejvýznamnějších současných čínských umělců Wang Weixina.

Wang Weixin v knihovně
Wang Weixin patří k nejvýznamnějším čínským umělcům současnosti. Narodil se v roce 1938 ve 

Wenzhou a postupně vystudoval nebo absolvoval postgraduální studium na několika výtvarných školách 
nebo akademiích výtvarných umění v Číně, Šanghaji, ve Francii v Montpellier. Specializoval se na grafiku, 
mědirytinu, leptání, ale také na klasickou malbu či na akvarely. Působil jako profesor v oboru mědirytiny 
a leptu.

Za obraz Cesta domů získal v roce 1987 první cenu na Washington State Art Festival v USA, jeho ně-
která díla obsahuje publikace Čína moderních umělců. V Muzeu současného umění v Laverune ve Francii 
v oddělení Wangweixin art Galerie je trvale umístěno 60 děl tohoto umělce. Podílel se na kulturní výměně 
děl s Akademií výtvarných umění v Manchesteru, zastoupení jeho prací najdou návštěvníci v Britském 
muzeu, Victoria and Albert Museum v Londýně, Ludwig Muzeum v Německu a jinde.

Čtenáři domažlické knihovny budou mít nyní, zřejmě jako jediní v České republice , možnost pro-
hlédnout si dílo tohoto umělce prostřednictvím třísvazkové obrazové publikace, kterou knihovna dostala 
darem od ředitele Městského úřadu pro kulturu, tisk a propagaci města Wenzou, pana Zheng Shanya 
– The Etchings of Wang Weixin, Etchings from the Personal Collection of Wang Weixin a The Paintings 
of Wang Weixin. Mgr. Hana Mlnáříková

Nabízíme rekvalifikační kurzy:
MASÉR, SAUNÉR, KOSMETIKA, PEDIKÚRA, 
MANIKÚRA, NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.

Akreditováno MŠMT ČR,
MAV0 s.r.o, individuální výuka!

www.vip-relax.cz
tel. 602 478 448, 604 238 911

ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní 
stanicí v Klatovech 
uskuteční odběry krve 
v pondělí 18. 7. Odběr 
je ve Střední zdravot-
nické škole Domažlice 
od 14 do 16.30 hodin. 
K odběru potřebujete 

kartičku vaší zdravotní pojišťovny a legi-
timaci dárce krve. Ženy mohou dávat krev 
4x do roka – minimální doba mezi odběry 
je 3 měsíce. U mužů se v současné době 
rovněž doporučuje 4x do roka.

Výstavy:
Václav Lorenc: Krásy ostrova Korfu

Inženýr Václav Lorenc se představil 
v domažlické knihovně poprvé v listo-
padu 2009 výstavou sbírky výpočetní 
techniky. Již tehdy vzbudily jeho exponáty 
zaslouženou pozornost. Tentokrát nabízí 
návštěvníkům oblast dalšího svého zájmu 
– fotografování.

A čeho že se fotografie týkají? Seznámí 
návštěvníky výstavy s jedním z nejkrás-
nějších ostrovů Řecka – Korfu. Ostrov sám 
se v turistických průvodcích honosí něko-
lika nej… je prý nejkrásnější – dokonce 
na celém světě, je nejzelenější z řeckých 
ostrovů, má jedny z nejkrásnějších pláží.

A je to taky ostrov, kam Homér umístil 
poslední zastávku Odyssea před jeho ná-
vratem na rodnou Ithaku.

Kolekce barevných fotografií, z části  
panoramatických, byla pořízena při ná-
vštěvě Václava Lorence na Korfu v loň-
ském roce.

Výstava ve vestibulu knihovny potrvá 
od 29. června do 31. července 2011 a pří-
stupná bude v provozní době knihovny.

Jana Sekeráková: Perokresby
Jana Sekeráková se představí svými 

perokresbami z Domažlicka a okolí. Ro-
dačka z Hvozdce u Hořovic žije již více 
jak čtyřicet let v Meclově.

Výstava ve vestibulu knihovny potrvá 
od 1. srpna do 31. srpna 2011 a přístupná 
bude v provozní době knihovny.

Školení v internetové studovně
Městská knihovna Boženy Němcové

pořádá v úterý 12. července a 2. srpna 
2011 školení

Začínáme s internetem
Samostatné tříhodinové školení je

určeno začátečníkům.
Začátek v 7.30 v internetové studovně.

Závazné přihlášky
na tel. 379 723 041, 379 723 042

DOMAŽLICE
GRAFICKÁ PŘÍPRAVA - DTP - TISK
TISK A GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST, ÚŘADY, PODNIKY, ORGANIZACE

Pondělí–pátek 7.00–15.30 hodin

U NEMOCNICE 358
(ZA POLIKLINIKOU II)

( 379 722 522, 723 921 794
e-mail: tiskarna.domazlice@tiscali.cz
Těšíme se na spolupráci s Vámi!

tel. 602 478 448, 604 238 911

Vytiskneme Vám:

l  grafické zpracování inzerátů
a všech ostatních tiskovin

l letáky
l vizitky
l parte
l dopisní papíry
l  kancelářské a hospodářské

tiskopisy
l paragony, účtenky 
l plakáty, diplomy
l pozvánky, novoročenky
l kalendáře, pohlednice
l propagační materiály
l bloky
l složky
l knihy, brožury
l zpravodaje
l noviny

a další (vše včetně grafického zprac.)

tel. 602 478 448, 604 238 911

T
DOMAŽLICE

tel. 602 478 448, 604 238 911

TISKÁRNA MKS

P

l  Prodám RD 3+1 u Domažlic, WC, 
  koupelna, garáž, 550 000 Kč, 
  tel. 722 070 577

l  Koupím byt, domek nebo 
pozemek v této lokalitě a okolí
tel.: 722 690 245

l  Prodám stavební parcely v této 
lokalitě. Cena 500–600,– Kč/m2.
Tel: 725 814 292. Ne RK!

l  MOBILNÍ PEDIKÚRA.
Tel. 720 627 382

l  ŘEZ OVOCNÝCH STROMŮ
ÚDRŽBY ŽIVÝCH PLOTŮ A JINÉ 
ZAHRADNICKÉ PRÁCE
( 607 731 346

l  www.extravydelky.cz z domu

PILATES
s Monikou Lorencovou,

každou neděli
od 18.00 a 19.00 hod,

Sportovní centrum Domažlice,
Tel.: 724 230 842

HERNA - BAR - GOLO 9999
Komenského 5 (vedle Kauflandu)

nové automaty ruční a ruleta
VELKÁ ŠANCE VYHRÁT

akce prázdniny červenec
café, nealko zdarma,

pivo 0,5 l za 15.90 Kč
Těšíme se na vaši návštěvu

Po necelých třiceti letech se ve čtvrtek 23. června vrátil na své místo aquadukt na Had-
rovci. Náročný projekt domažlické radnice se tak stal skutečností. Dva jeřáby usadily na 
betonové základy lávku, která bude sloužit hlavně cyklistům. Bezesporu unikátní turistic-
kou atrakcí bude korytem zasazeným do lávky tekoucí voda starého náhonu Mlynářka. 
Zatím je třeba upozornit, že v tyto dny je lávka stále ještě stavbou, veřejnost ji bude moci 
začít používat nejspíš po polovině července. Foto Stanislav Antoš
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Inzerujte u nás
v Domažlickém zpravodaji
l  Celá strana 18 x 25 cm

(450 cm2) 5 940 Kč

l  Polovina strany 18 x 12,5 cm
(225 cm2) 2 970 Kč

l Čtvrtina strany 9 x 12,5 cm
   1485 Kč
      1 cm2 = 14 Kč
l  Řádková inzerce:

1 řádek = 5,5 cm = 35 Kč
Tučně + 50%
V rámečku + 100%

l Při opakování sleva – 10%

Upozornění pro inzerenty:
K cenám bude připočítána 20% DPH!

Začínajícím umělcům
vstup zdarma

Městské kulturní středisko v Domažlicích 
připomíná, že žáci Základní umělecké ško-
ly v Domažlicích mají na koncerty vážné 
hudby vstup zdarma. Proto, začínající hu-
debníci, využijte této příležitosti. (mks)

Co nabízí Domažlické technické služby?
Občanům, firmám a obcím nabízíme:

l  pronájem velkoobjemových kontejnerů 
a jejich dopravu speciálními vozidly

l  dopravu vozidly traktor, Multicar
l  pronájem montážních plošin, a to

s dosahem až do výšky 22 m
l  obcím opravy a údržbu veřejného 

osvětlení
l  zakládání zeleně a její údržbu
l  sekání speciálními výkonnými travními 

sekačkami, křovinořezy
l  vysekávání příkopů, průřez a kácení 

stromů, odstranění pařezů speciální 
frézou

l  kopání a vrtání děr strojem UNC 750, 
frézování drážek v zemi do 30 cm

l  pronájem mobilních WC, odpadkových 
košů, dopravních značek a zábran

l  prodej popelnic a posypové soli
l  odvoz velkoobjemového odpadu, 

v obcích pravidelný svoz domovního 
odpadu a likvidaci černých skládek

Náš tel.: 379 722 394

Aktuální informace o dění 
v Domažlicích najdete na

www.domazlice.info
V červenci 2011: 20. 7. Prodej drogerie, 21.–22. 7. Prezentační akce, 27. 7. Prodej, 28. 7.  
Prezentační akce

V srpnu 2011: 11.–15. 8. Výstava fotografií FOTOKLUBU při MKS Domažlice,
21. 8. Zahajovací koncert 5. mezinárodních klarinetových kurzů – Ludmila Peterková 
a Bennewitzovo kvarteto, 24. 8. Zasedání zastupitelstva města, 27. 8. Závěrečný koncert 
klarinetových kurzů – koncert účastníků

OBSAZENÍ PROSTOR MKS

PROGRAM LETNÍHO KINA NA MĚSÍC SRPEN 2011:  Páni kluci, Hogo fogo Homolka, Na samotě u lesa, Kdyby tisíc klarinetů, Čertova nevěsta, Transformers 3, WesternStory, Rio, 
Princ a pruďas, Kung Fu Panda 2, Piráti z Karibiku: Na vlnách podivna, Czech Made Man, LIDICE, Auta 2, Kazatel, Hanna, Šmoulové, Bastardi, Rekvalifikace.

Legenda:   r  mládeži přístupno   m  doporučená přístupnost 12 let   l  doporučená přístupnost 15 let   ll  doporučená přístupnost 18 let
Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena. Možnost zakoupení občerstvení. ( 379 722 002, e-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz,
http://www.idomazlice.cz. Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a majitel filmové kopie. Parkování zdarma vedle kina.
Účastník veřejné produkce kinematografického díla zaplatí k ceně vstupného příplatek ve výši 1,– Kč – viz zákon ČNR 241 § 8 o státním fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie.

MKS NABÍZÍ MOŽNOST UMÍSTĚNÍ REKLAMNÍCH PLOCH NA OPLOCENÍ LETNÍHO KINA PŘI HLAVNÍM SILNIČNÍM TAHU KE STÁTNÍ HRANICI

Pátek
1.
Zač. 21:30 hod.

Sobota–pondělí
2.–4.
Zač. 21:30 hod.

Úterý–středa
5.–6.
Zač. 21:30 hod.

Čtvrtek–pátek
7.–8.
Zač. 21:30 hod.

Sobota–neděle
9.–10.
Zač. 21:30 hod.

Pondělí
11.
Zač. 21:30 hod.

Úterý–středa
12.–13.
Zač. 21:30 hod.

Čtvrtek–sobota
14.–16.
Zač. 21:30 hod.

Neděle–úterý
17.–19.
Zač. 21:30 hod.

Středa–čtvrtek
20.–21.
Zač. 21:30 hod.

Pátek
22.
Zač. 21:30 hod.

Sobota
23.
Zač. 17:30 hod.

Neděle
24.
Zač. 21:30 hod.

Pondělí–středa
25.–27.
Zač. 21:30 hod.

Čtvrtek–sobota
28.–30.
Zač. 21:30 hod.

LETNÍ KINO DOMAŽLICE
ČERVENEC 2011

Letní kino nejen pro děti v českém znění

MEDVÍDEK PÚ
r  Vstupné 80,– Kč  70 min.

Americký film s titulky

VŠEMOCNÝ
m  Vstupné 75,– Kč  110 min.

Americký film s titulky

KAZATEL
m  Vstupné 80,– Kč  87 min.

Letní kino nejen pro děti v českém znění

RIO
r  Vstupné 85,– Kč  96 min.

Americká komedie s titulky

TVŮJ SNOUBENEC, MŮJ MILENEC
m  Vstupné 75,– Kč  113 min.

Americký muzikál s titulky

VARIETÉ
r  Vstupné 70,– Kč  116 min.

Americký film s titulky

X-MEN: PRVNÍ TŘÍDA
m  Vstupné 80,– Kč  131 min.

Americký film s titulky

RYCHLE A ZBĚSILE 5
m  Vstupné 85,– Kč  130 min.

Americký film s titulky

ÚTĚK ZE SIBIŘE
m  Vstupné 80,– Kč  133 min.

Americký film s titulky

VODA PRO SLONY
m  Vstupné 80,– Kč  120 min.

Americká komedie s titulky

PAUL
m  Vstupné 80,– Kč  104 min.

KONCERT

KABÁT REVIVAL PLZEŇ - 5 LET S VÁMI
předkapela Bona Via, Snikers

Americká komedie s titulky

PAUL
m  Vstupné 80,– Kč  104 min.

Americká komedie v českém znění

PAN POPPER A JEHO TUČŇÁCI
r  Vstupné 80,– Kč  95 min.

Česká komedie

WESTERNSTORY
r  Vstupné 80,– Kč  95 min.

S filmem Medvídek Pú se malí diváci vrací do Stokorcového lesa, kde znovu ožívá nadčasové kouzlo, vtip a žer-
tovná atmosféra původních krátkých filmů. Přichází zábava ve společnosti „přihlouplého Medvěda“ a jeho přátel 
Tygra, Králíčka, Prasátka, Sovy, Klokanice, Klokánka...a pochopitelně také Ijáčka, který ztratil ocásek.

Eddie Morra (Bradley Cooper) je zlenivělý redaktor, kterého právě vyhodili z práce. Rozchod s přítelkyní Lindy 
(Abbie Cornish) ho jen utvrdí v přesvědčení, že jeho život je v troskách a budoucnost nemůže přinést nic než 
další zklamání. To se ale změní ve chvíli, kdy Eddieho navštíví jeho dobrý přítel Vernon.

Válka je věčná. Jeho boj je jen začátek. Postapokalyptický sci-fi thriller zasazený do alternativního světa zpus-
tošeného staletími válek mezi lidmi a upíry. Příběh se točí kolem legendárního Kněze-bojovníka (Paul Bettany) 
z poslední Války upírů, který nyní žije v tajnosti mezi ostatními utiskovanými lidmi v antiutopických městech 
obehnaných zdmi, ve kterých vládne Církev.

Blu je domácí papoušek macaw, který se nikdy nenaučil létat a který si užívá života v pohodlí v bytě svojí kama-
rádky Lindy v malém americkém městě Moose Lake ve státě Minnesota. Blu i Linda si myslí, že Blu je poslední 
papoušek svého druhu na světě. Když ale zjistí, že ještě jeden macaw žije v Rio de Janeiro, neváhají a vydají se 
na cestu do exotické země.

Je tenká hranice mezi láskou a přátelstvím. Na oslavě svých třicátých narozenin se Rachel White (Ginnifer Go-
odwin) začíná trápit pocitem, že její život zatím nevychází podle jejích představ. Má sice skvělou práci v prestižní 
právní kanceláři na Manhattanu, to ale Rachel ke štěstí nestačí.

The Burlesque Lounge má dny své slávy za sebou. Tess, tanečnice v důchodu a majitelka tohoto místa, bojuje, aby 
udržela chátrající divadlo při životě, čelí všem druhům finančních i uměleckých výzev. Vypadá to, že díky tomu, jak 
členy herecké společnosti rozptylují jejich osobní problémy, a díky hrozbě v podobě nabídky bohatého obchodníka, 
který chce koupit od Tess tohle místo, se dobré časy z klubu nadobro vytratily. Hrají: Cher, Christina Aguilera.

Prožijte okamžik, který změní náš svět. První třída se dějově vrací ještě před film X-Men Origins: Wolverine 
a odehrává se v polovině minulého století. V době, kdy mladý Charles Xavier (James McAvoy) a Erik Lensherr 
(Michael Fassbender) byli velmi blízcí přátelé a teprve odkrývali své jedinečné schopnosti. V době studené války, 
kdy společně s dalšími mutanty museli čelit největší hrozbě, jakou kdy zatím lidstvo poznalo.

Vin Diesel v dalším rychlém a zběsilém filmu. V Rychle a zběsile 5 se dá bývalý policajt Brian O‘Conner 
(P. Walker) znovu dohromady s bývalým trestancem Domem Torettem (V. Diesel), tentokrát na velmi nezvyklém 
a vzdáleném místě - v dalekém Rio de Janeiru. K hvězdné dvojici se přidají jejich staří známí.

Jeden z nejsilnějších skutečných příběhů o lidské vůli a touze po svobodě. Drama, založené na skutečné udá-
losti z roku 1940, popisuje útěk mezinárodní skupinky vězňů z ruského gulagu. Uprchlíci se vymaní ze sevření 
nelítostné sibiřské zimy, projdou oblastí jezera Bajkal a překročí Transsibiřskou magistrálu. Před sebou však mají 
ještě mnohem krutější zkoušky lidské odolnosti a vůle, poušť Gobi, Himálaje a Tibet.

Život je ta nejúžasnější show na světě. Na námět knižního románu Voda pro slony vznikl stejnojmenný film, epické 
vyprávění o zakázané lásce, která se zrodí na magickém místě plném dobrodružství, zázraků a nebezpečí. Jacob 
Jankowski (Robert Pattinson) skládal závěrečné zkoušky na veterině, když se dozvěděl, že oba jeho rodiče zemřeli při 
autonehodě. Bez rodiny a bez peněz Jacob netušil jak dál, ale osud ho zavál do vlaku světového cirkusu Benzini.

Nedali byste si blízké setkání? Paul je mimozemšťan z Oblasti 51. Ano, to je to nejstřeženější místo v Americe, 
kde před šedesáti lety údajně přistálo UFO. Celou tu dobu vládci světových mocností Paula informačně vytěžova-
li. A protože jim už nemá co říct a začíná mít strach, že by se mu vědci mohli podívat nejen na zoubek, jednoduše 
zdrhne a stopne první auto, které by ho mohlo odvézt do bezpečí.

Předprodej vstupenek: MIC Domažlice, tel.: 379 725 852

Nedali byste si blízké setkání? Paul je mimozemšťan z Oblasti 51. Ano, to je to nejstřeženější místo v Americe, 
kde před šedesáti lety údajně přistálo UFO. Celou tu dobu vládci světových mocností Paula informačně vytěžova-
li. A protože jim už nemá co říct a začíná mít strach, že by se mu vědci mohli podívat nejen na zoubek, jednoduše 
zdrhne a stopne první auto, které by ho mohlo odvézt do bezpečí.

Hřejivá rodinná komedie Pan Popper a jeho tučňáci vypráví příběh pana Poppera (Jim Carrey), který je úspěšným 
newyorským podnikatelem. Nakolik se mu ale daří v podnikání, natolik se mu nedaří v osobním životě, kde má 
problémy urovnat vztahy se svou rodinou, a utíká od všech zásadních rozhodnutí, která by měl učinit. Jednoho 
dne se však stane něco, co jeho život obrátí úplně naruby.

První letní komedie roku. Fenomén Wild West Show založil legendární Buffalo Bill v roce 1883. Své představení 
z Divokého západu na novou sezonu připravuje i westernové město v Boskovicích, hlavní hvězda Presley si ale bě-
hem zkoušky zlomí hned obě ruce. Zaskočit musí populární herec z Prahy. Ten velmi rychle zjistí, že házet tomahavk 
v plné jízdě není taková legrace jako v televizi a že celý soubor a obyvatelé města western nehrají, ale že ho žijí.

PRODEJ VSTUPENEK 1 HODINU PŘED PŘEDSTAVENÍM V POKLADNĚ LETNÍHO KINA    ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ KRÁTCE PO SETMĚNÍ - cca 21.30
BLIŽŠÍ INFORMACE: MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM NA NÁMĚSTÍ MÍRU 51, TEL. 379 725 852
e-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz         www.idomazlice.cz

Tolik čerstvého vzduchu a takovou úhlopříčku obrazu doma nemáte.
Deštníky nepotřebujete, máme střechu, vezměte si jen deku.

TISKÁRNA MKS DOMAŽLICE U Nemocnice 358 (za poliklinikou)
nabízí prodej čistých účtenek za velmi výhodné ceny

Michalův salát
V sobotu 20. srpna se v domažlickém 

letním kině koná pořad Michalův salát. 
Hrdina všech dětí, zejména těch školkou 
povinných, Michal Nesvadba, předve-
de spolu s Františkem své dovednosti 
a kouzla od 10.30 hodin. Vstupenky jsou 
v prodeji v Městském informačním centru 
v Domažlicích. V případě nepříznivého 
počasí se všichni se vstupenkami vydají 
do kina Čakan. (toš) 

Jazykové kurzy v MKS
V nadcházejícím školním roce otevírá 

MKS jazykové kurzy pro začátečníky 
i pokročilé v jazycích německém a ang-
lickém. Vyučuje se podle učebnic pro ja-
zykové škoy. Lekce budou zahájeny podle 
zájmu veřejnosti. Přihlášky v MKS, tel. 
379 722 631 nebo na e-mailu dasa.konra-
dyova@mks.mesto-domazlice.cz 
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neděle 7. 8. 2011 od 20.00 hodin – letní kino

Koncert české rockové legendy KATAPULT
MADE IN ROCK ´N´ROLL!!!
První z vybraných koncertů – živý záznam na nové album, bude Katapult natáčet v Domažlicích!
Fanoušci Katapultu jásají!! Olda a spol. se po loňském velmi úspěšném koncertě vrací do Domažlic. Tentokrát ovšem opět nepřijede 
s prázdnou!! Veze s sebou dva úplně nové songy, které ještě neměli lidé možnost v domažlickém regionu slyšet. Samozřejmostí je přes 
dvě hodiny trvající koncert, který je nabitý energií a emocemi od první do poslední minuty!! Žádný fanoušek dobré a od srdce hrané 
muziky by si ho neměl nechat ujít!!
Předprodej: Městské informační centrum, náměstí Míru 51, Domažlice a Pegas, náměstí Míru 64, Domažlice.
Vstupné: 250,– Kč, na místě 280,– Kč. Více na: www.katapult.cz

neděle 7. – čtvrtek 11. 8. 2011 – letní kino

Letní filmový festival LETŇÁK 2011
Týden s českým filmem

úterý 9. 8. 2011od 20.00 hodin – rajská zahrada kláštera augustiniánů

HUDBA V KLÁŠTEŘE

LYRA DA CAMERA
Jitka Navrátilová – cembalo, klavír, Johana Rosická – soprán, Kateřina Chudobová – flétna

pátek 12. – neděle 14. 8. 2011

57. CHODSKÉ SLAVNOSTI – VAVŘINECKÁ POUŤ
Jedny z největších a nejstarších národopisných slavností v ČR
Vstup na všechny pořady v rámci hlavního programu ZDARMA! Programové letáčky zdarma v Městském informačním centru Doma-
žlice. www.chodskeslavnosti.cz

pátek 19. 8. 2011 od 17.00 hodin – u kašny na domažlickém náměstí

ČESKO–BAVORSKÝ ROCKOVÝ MOST
Partnerská akce, která proběhne ve dvou dnech ve městech Domažlice (19. 8.) a Schönsee – SRN 20. 8. od 19.00 hodin
V programu vystoupí rockové kapely z obou stran hranice:

 TUSH (SRN) – latin-rock    3D LIDÉÉ (Plzeň) – ethno, punk a rock

 STEREOSTONED (SRN) – alternativní big beat / rock LOUTKY (Domažlice) – alternativní pop
Aktuální informace: www.idomazlice.cz, www.bbkult.net

neděle 21. 8. 2011 od 19.30 hodin – velký sál MKS
SLAVNOSTNÍ ZAHAJOVACÍ KONCERT
5. letní mezinárodní klarinetové kurzy

LUDMILA PETERKOVÁ a BENNEWITZOVO KVARTETO
úterý 23. 8. 2011 od 19.30 hodin – budova ZUŠ

KONCERT LEKTORŮ MEZINÁRODNÍCH KLARINETOVÝCH KURZŮ
pátek 26. 8. 2011 od 21.00 hodin – atrium a věž Chodského hradu

MALÉ NOCTURNO
KONCERT KOMORNÍ HUDBY V RÁMCI MEZINÁRODNÍCH KLARINETOVÝCH KURZŮ

sobota 27. 8. 2011 od 19.00 hodin – velký sál MKS

SLAVNOSTNÍ KONCERT ÚČASTNÍKŮ 5. mezinárodních klarinetových kurzů

Více informací o uvedených akcích v brožuře KULTURNÍ LÉTO 2011 – k dostání zdarma v Městském informačním centru Domažlice

Předprodej vstupenek v Městském informačním centru MKS Domažlice, tel. 379 725 852,
e-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz, www.idomazlice.cz, www.chodskeslavnosti.cz

neděle 3. července 2011 od 18.00 do 20.00 hodin – u kašny na domažlickém náměstí

HUDBA NA NÁMĚSTÍ      Vstup zdarma!

Promenádní koncert dechové hudby STAVOVANKA pod vedením Jana Votruby
pondělí 4. – sobota 9. července 2011 – před Chodským hradem

KAMENOSOCHAŘSKÉ SYMPOZIUM  Vstup zdarma!

TUSTA LAPIDEA
čtvrtek 7. července 2011 od 20.00 hodin – rajská zahrada kláštera augustiniánů

HUDBA V KLÁŠTEŘE

JANA VONÁŠKOVÁ/NOVÁKOVÁ – housle, VÁCLAV VONÁŠEK – fagot

PETR NOVÁK – klavír

pátek 8. – sobota 9. července 2011 od 18.00 hodin – zahrada pod Chodským hradem

HUDBA POD HRADEM
prázdninový multižánrový hudební festival    Vstup zdarma!
pátek 8. července 2011 18.00 hodin KB AKUSTIC BAND
   19.15 hodin PETRA PÁCHOVÁ & BAND
   20.30 hodin ROBERT KŘESŤAN A DRUHÁ TRÁVA
sobota 9. července 2011 18.00 hodin DUO DUBNIČKA – LAHODA & PŘÁTELÉ
   19.30 hodin  ZUZANA MICHNOVÁ & OSKAR PETR  – MARSYAS TOUR 2011
   21.15 hodin CHRISTMAS BRASS BAND
čtvrtek 14. 7. 2011 od 17.00 hodin – domažlické náměstí

BOHEMIA JAZZFEST    Vstup zdarma!
Světový jazz na domažlickém náměstí – největší jazzový festival v ČR

čtvrtek 21. 7. 2011 od 20.00 hodin – refektář kláštera augustiniánů

HUDBA V KLÁŠTEŘE

OHLAS PÍSNÍ KELTSKÝCH
VĚRA KLÁSKOVÁ – kytara, ONDŘEJ POUR – kytara

sobota 23. 7. 2011 od 17.30 hodin – letní kino

Koncert KABÁT REVIVAL
neděle 24. 7. 2011 od 19.30 hodin – arciděkanský kostel na náměstí

HUDBA V KOSTELE      Vstupné dobrovolné

KONCERTNÍ SBOR Z RAPPERSWILU (Švýcarsko)

pátek 29. 7. 2011 od 20.00 hodin – rajská zahrada kláštera augustiniánů

HUDBA V KLÁŠTEŘE

„V barvách SeMaForu“
Petr Macháček a Dáša Zázvůrková – zpěv a Jakub Šafr trio
„V barvách SeMaForu“ zazní písně z dílny Jiřího Suchého a Jiřího Šlitra a těch, kteří jejich tvorbu ovlivnili.
Zazní písně z muzikálů Dobře placená procházka, Kdyby tisíc klarinetů, Zločin v Šantánu.

neděle 7. 8. 2011od 18.00 do 20.00 hodin – u kašny na domažlickém náměstí

HUDBA NA NÁMĚSTÍ      Vstup zdarma!

Promenádní koncert dechové hudby DUPALKA pod vedením Michala Jansy
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Sobota 2. 7.
Výlet na Šumavu – Toulky k šumavským 
jezerům. Odjezd z nádraží ČD v 6.09 hod. 
na Špičák. Trasa: Špičák, Černé jezero, 
Čertovo jezero, Alžbětín (12 km). Návrat 
v 18.30 hod. Vede M. Senohrábková.
Sobota 16. 7.
Výlet na Šumavu k pramenům Vlta-
vy. Odjezd z nádraží ČD v 6.09 hod. do 
Železné Rudy a autobusem do Kvildy. 
Trasa: Kvilda, prameny Vltavy, Modrava 
(15 km). Možno krátit na 10 km. Návrat 
v 21.30 hod. Vede M. Senhrábková.
Sobota 30. 7.
7. setkání turistů na Čerchově – hlavní 
akce oblasti KČT Plzeňského kraje v ro-
ce 2011. Začátek ve 12 hodin. Program: 
zahájení, pozdravy hostů, vystoupení 
folklorních zpěváků a hudebníků. Prodej 
suvenýrů, příležitostné razítko setkání 
a občerstvení zajištěno. Možnost vystoupit 
na turistickou rozhlednu Kurzova věž. Aktuální informace o dění v Domažlicích najdete na www.domazlice.info

Turistické akce v ČERVENCI

000115/520  Furth i.W.-Domažlice,žel.st.-Waldmünchen, Platí od 1.6.2011 do 10.12.2011
Přepravu zajišt’uje : RDS bus s.r.o. , Babylon, Babylon 121, tel.00420379793161, fax 00420379793194
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  Furth i.W.,Bahnhof  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Furth i.W.,Staatsgrenze  . . . . . . . . . . . . . .
  Česká Kubice,Folmava,celnice . . . . . . . . .
  Česká Kubice,Folmava . . . . . . . . . . . . . . .
  Česká Kubice,škola  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Česká Kubice,Koptovna  . . . . . . . . . . . . . .
  Babylon,hotel Belveder . . . . . . . . . . . . . . .
  Babylon,hotel Bohman  . . . . . . . . . . . . . . .
  Babylon,koupaliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Babylon,Hadrovec  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Domažlice,Havlovice,Valcha  . . . . . . . . . .
  Domažlice,Havlovice  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Domažlice,Kozinova  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Domažlice,u nem.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Domažlice,Poděbradova . . . . . . . . . . . . . .
  Domažlice,u pohřební služby  . . . . . . . . . .
  Domažlice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Domažlice,u pohřební služby  . . . . . . . . . .
  Domažlice,Poděbradova . . . . . . . . . . . . . .
  Domažlice,u nem.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Draženov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Klenčí p.Čerch.,žel.zast.  . . . . . . . . . . . . . .
  Klenčí p.Čerch.,škola  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Klenčí p.Čerch.,Výhledy  . . . . . . . . . . . . . .

  Klenčí p.Čerch.,Capartice  . . . . . . . . . . .

  Klenčí p.Čerch.,Černá Řeka,bytovky  . . . .
  Klenčí p.Čerch.,Černá Řeka  . . . . . . . . . . .
  Nemanice,Lísková  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Höll,Gasthaus Hölzlwirt . . . . . . . . . . . . . . .
  Waldmünchen,TV-Halle  . . . . . . . . . . . . . .
  Waldmünchen,Bahnhof  . . . . . . . . . . . . .
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  ↑
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 od
—
 př
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6 jede v sobotu 7 jede v neděli 
10 jede od 4.6.2011 do 25.9.2011, jede také 5.7.2011,6.7.2011 

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky dopravce. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidle na lince. 
Vnitrostátní přeprava  na území České republiky a Spolkové republiky Německo  povolena. K provozování mezinárodní linkové dopravy je rovněž oprávněna RBO, Regionalbus
Ostbayer GmbH Cham,v této době však nezabezečuje žádný spoj. 
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000115/520  Furth i.W.-Domažlice,žel.st.-Waldmünchen, Platí od 1.6.2011 do 10.12.2011
Přepravu zajišt’uje : RDS bus s.r.o. , Babylon, Babylon 121, tel.00420379793161, fax 00420379793194
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Tčkm

  Furth i.W.,Bahnhof  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Furth i.W.,Staatsgrenze  . . . . . . . . . . . . . .
  Česká Kubice,Folmava,celnice . . . . . . . . .
  Česká Kubice,Folmava . . . . . . . . . . . . . . .
  Česká Kubice,škola  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Česká Kubice,Koptovna  . . . . . . . . . . . . . .
  Babylon,hotel Belveder . . . . . . . . . . . . . . .
  Babylon,hotel Bohman  . . . . . . . . . . . . . . .
  Babylon,koupaliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Babylon,Hadrovec  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Domažlice,Havlovice,Valcha  . . . . . . . . . .
  Domažlice,Havlovice  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Domažlice,Kozinova  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Domažlice,u nem.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Domažlice,Poděbradova . . . . . . . . . . . . . .
  Domažlice,u pohřební služby  . . . . . . . . . .
  Domažlice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Domažlice,u pohřební služby  . . . . . . . . . .
  Domažlice,Poděbradova . . . . . . . . . . . . . .
  Domažlice,u nem.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Draženov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Klenčí p.Čerch.,žel.zast.  . . . . . . . . . . . . . .
  Klenčí p.Čerch.,škola  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Klenčí p.Čerch.,Výhledy  . . . . . . . . . . . . . .

  Klenčí p.Čerch.,Capartice  . . . . . . . . . . .

  Klenčí p.Čerch.,Černá Řeka,bytovky  . . . .
  Klenčí p.Čerch.,Černá Řeka  . . . . . . . . . . .
  Nemanice,Lísková  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Höll,Gasthaus Hölzlwirt . . . . . . . . . . . . . . .
  Waldmünchen,TV-Halle  . . . . . . . . . . . . . .
  Waldmünchen,Bahnhof  . . . . . . . . . . . . .
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  ↑
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 od
—
 př
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6 jede v sobotu 7 jede v neděli 
10 jede od 4.6.2011 do 25.9.2011, jede také 5.7.2011,6.7.2011 

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky dopravce. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidle na lince. 
Vnitrostátní přeprava  na území České republiky a Spolkové republiky Německo  povolena. K provozování mezinárodní linkové dopravy je rovněž oprávněna RBO, Regionalbus
Ostbayer GmbH Cham,v této době však nezabezečuje žádný spoj. 
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Projekt uskutečňuje Svazek obcí Domažlicko společně s měs-
ty a obcemi Domažlice, Furth im Wald, Waldmünchen, Česká 
Kubice, Babylon a městysem Klenčí pod Čerchovem. Finanční 
příspěvek na akci poskytl Plzeňský kraj. Autobusovou přepravu 
zajišťuje firma RDSbus s.r.o. ve spolupráci s německou firmou 
RBO, GmbH.
Doprava od 4. června do 25. září (víkendy a státní svátky).
Trasa: Furth im Wald, Česká Kubice, Babylon, Domažlice, Klen-
čí pod Čerchovem, Výhledy, Capartice, Černá Řeka, Nemanice, 
Waldmünchen a zpět.
Odjezd z Domažlic od nádraží ČD v 9.43 a 14.45 hod, z Poděbra-
dovy ulice v 9.49 hod a ve 14. 53 hod.

Cena: Domažlice – Čechov: 52,– Kč.
V Caparticích přestup na kyvadlovou dopravu na Čerchov.
Z Capartic jednosměrné jízdné dospělí 30,– Kč, děti 6–15 let 
15.– Kč, do 6 let zdarma, rodinné jízdné 3–4 osoby 60,– Kč. 
Obousměrné jízdné dospělí 50,– Kč, děti 6–15 let 20,– Kč, ro-
dinné jízdné 100,– Kč.
Z Capartic odjezd na Čerchov v 10.16 hod, 11.30 hod, 12.00 hod, 
15.20 hod a 17.00 hod.
Z Čerchova odjezd do Capartic v 10.31 hod, 11.45 hod, 13.15 hod, 
15.55 hod a 17.15 hod.
Linka č. 000099, přepravu zajišťuje RDS bus s.r.o. Babylon 121, 
tel. 00 420 379 793 161, fax. 00 420 379 793 194.

AUTOBUSEM NA ÈERCHOV

Pro vlastníky nemovitých kulturních
památek v MPR Domažlice

Město Domažlice oznamuje vlastníkům nemovitých kulturních památek, které se na-
cházejí na území Městské památkové rezervace (MPR) Domažlice, že mají možnost při-
hlásit se do dotačního Programu regenerace MPR Domažlice pro rok 2012 a výhledově 
na dalších 5 let (tj. do roku 2017).

Příspěvek z tohoto dotačního programu je možné získat pouze na památkové více-
náklady spojené s obnovou nemovité kulturní památky: obnova fasády, obnova střešní 
krytiny, oprava krovů, statické zajištění památkově hodnotných konstrukcí objektu, re-
staurování, oprava – repase – repliky – oken a dveří.

Příspěvek se nevztahuje na: modernizace bytového fondu a zřizování nových bytových 
jednotek, půdní vestavby, technické zařízení budov, výměny oken a dveří (pokud nejsou 
replikami), kopie sochařských děl, úpravy veřejných prostranství (terénní úpravy, úpravy 
komunikací) a zhotovení projektových dokumentací a průzkumů.

Žádosti se přijímají u MěÚ Domažlice, odboru kancelář starosty – úsek památkové 
péče, do 15.9. 2011 na předepsaném tiskopisu, který je k dispozici na tomto oddělení 
(nám. Míru čp. 1, 1. patro, č. dveří 104, Ing. Weberová, tel. 379 719 123) nebo na webo-
vých stránkách města Domažlice www.domazlice.info. (MěÚ)
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Karel Ledvina
SKLENÁŘSTVÍ

Rohova 124, Domažlice
provádí

- veškeré sklenářské práce
- zasklívání u zákazníka včetně dopravy
- řezání skla
- rámování obrazů
- broušení
- vrtání
-  zasklívání bezpečnostním sklem

(traktory, zemědělské stroje)
- keramické sklo do krbů a kamen
- skla do nábytku
- lepení akvárií, terárií
- autozrcátka parabolická
-  řezání polykarbonátu a plexiskla

na zasklívání přístřešků a skleníků
- BEZKONKURENČNÍ CENY!!!
- jsme plátci DPH
- parkování na vlastním pozemku
-  havarijní případy na tel.: 608 948 645

774 648 402
- prodej skleníků a pařníků

Provozní doba:
po–pá 8.00–11.00 12.00–16.00

tel.: 379 778 402
774 648 402, 608 948 645
Těšíme se na vaši návštěvu
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Letní krémové pokušení
Každý den je kůže člověka 

vystavena devastujícímu vlivu 
slunečních paprsků, chemických 
látek, povětrnostních změn a na-
šich prohřešků vůči zdravému ži-
votu. Proto je velmi důležité ošet-
řovat pokožku pravidelně krémy 
s obsahem látek s antioxidačními 
schopnostmi.

Bioinformační krémy firmy Energy obsahují 50 % bylinného 
extraktu a vysoce energeticky nabitou minerální vodu z třeti-
horního vřídla Podhájska (Slovensko).

Krémy je možné používat jak v kombinaci s bylinnými 
koncentráty, tak samostatně na místa, kde procházejí příslušné 
energetické dráhy, na oblasti reflexních zón nebo nad místa ulo-
žení orgánů, které příslušné dráhy ovlivňují. Pomocí bioinfor-
mačních krémů je možné harmonizovat nejen tělo, ale i nálady, 
emoce a způsob chování. Vzhledem k tomu, že všechny krémy 
firmy Energy mají čisticí, vyživující a UV ochranné vlastnosti, 
je možné je používat místo běžných i luxusních krémů denní 
potřeby.

V červenci a v srpnu nabízí firma Energy 10% – 20% zvý-
hodněný nákup krémů infokosmetiky (Droserin, Protektin, 
Artrin, Cytovital, Ruticelit).

Informace a zvýhodněný nákup krémů je zajištěn v lékárně 
U Zlatého jelena v Domažlicích a v Energy Blížejov. (pi)

DOZAPO s.r.o.
ZAHRADNÍ SERVIS

zakládání a údržba zeleně zahrad a parků l návrhy l 

projekty l odborné posudky l závlahové systémy l jezír-
ka l potůčky l pokládání travních koberců l řez stromů, 
keřů a živých plotů l rizikové kácení stromů l arboristika 

l sekání l odvoz a likvidace trávy l sekání svahů dálkově 
řízenou sekačkou l terénní úpravy l výkopové práce

( 602 416 216    e-mail: info@dozapo.cz    www.dozapo.cz

Městské informační centrum
Domažlice

nabízí:
l prodej map a plánů měst
l prodej pohlednic a propagačních materiálů
l  informace o památkových objektech

v Domažlicích a okolí 
l zprostředkování průvodcovské služby
l přehled kulturních akcí v Domažlicích
l  předprodej vstupenek na kulturní akce 

MKS
l  bezplatné zasílání informací o kulturních 

pořadech a případných změnách v progra-
mu MKS elektronickou poštou nebo SMS

l informace o ubytování v regionu
l kopírování formátu A4, A3
l  prodej knižních publikací s regionální

tematikou
kontakt:

náměstí Míru 51
( 379 725 852

infocentrum@mesto-domazlice.cz

MKS Domažlice připravuje podzimní 
kurs společenské výchovy a tance.

UPOZORŇUJEME CHLAPCE na poslední volná místa. Nevá-
hejte s přihlášením na tuto událost spojenou s novými doved-

nostmi a zážitky. Bližší informace na stránkách
www.idomazlice.cz nebo na tel. 379 722 631

Navzdory nepříznivému počasí se v domažlickém letním kině sešlo plno dětí, aby využily 
zábavného odpoledne, které pro ně prvého června připravilo město Domažlice prostřed-
nictvím MKS a řady společenských organizací. Kromě využití kolotočů na přilehlém 
parkovišti a diskotéky mohli přítomní soutěžit o drobné ceny na stanovištích zajištěných 
pracovníky a dobrovolnými členy organizací: DDM Domino, sdružením Pionýr, Base-
ballovým clubem Wolfs, Rodinným a mateřským centrem Kráčmerka, Mateřským centrem 
Benjamínek, ČSOP Libosváry, Environmentálním informačním centrem a Charitou ve 
spolupráci s římskokatolickou farností.  Foto Stanislav Antoš

SEKÁNÍ TRÁVY VE MÌSTÌ
Domažlické technické služby sečou pravidelně podle schváleného plánu trávu ve měs-

tě na třiceti hektarech ploch. V tomto součtu se nacházejí rozlehlé pozemky v parcích 
i úzké pruhy při silnicích, či okolí školek nebo prostory v Havlovicích.

V červnu jejich pracovníci posekali 
trávu na sídlišti Kozinovo pole, v Hanově 
parku, na sídlišti 28. října, 17. listopadu, na 
Kavkaze, park u muzea J. Jindřicha, tráv-
níky podél hlavního silničního tahu přes 
celé město, kolem cyklostezky na Havlo-
vice, kolem Chodského hradu, v Žižkově 
ulici, v ulici Msgre B. Staška, v několika 
menších ulicích na Habeši a Milotově, 
v mateřských školách, kolem zimního 
stadionu a na Škarmaně. (toš) 

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví a natěračství
nátěry lepenkových a plechových střech

Mánesova 531
344 01 Domažlice

tel.: 724 501 626

Drážní stavba tenkrát přeťala umělý 
vodní náhon, který od poloviny šestnácté-
ho století přiváděl vodu do Domažlic. Dle 
historických pramenů teklo tímto náhonem 
do Domažlic 2 miliony m3 vody z Čercho-
va. Tehdejší ČSD se v roce 1985 rozhodly 
aquadukt zrušit. Město o něj v té době 
zájem nemělo a ani netrvalo na dodržování 
závazků ze strany ČSD na udržování pro-
vozu této lávky a koryta.

To, že dnes je nový most v původním 
místě zpět, je malý zázrak. Kdo zná úřední 
postupy na Českých drahách, ví, že jednání 
o tomto projeku nebylo ani krátké ani jed-
noduché. Nemožné se však stalo skutkem, 
a tak je dnes most na svém místě. Během 
července se stane součástí upravené cyk-
lotrasy mezi Domažlicemi a Babylonem. 

Cesta mezi Valchou a stávající trasou 
cyklostezky je již také připravena a zase 
se o kus přiblížila spojení mezi Domažli-
cemi a Babylonem (dnes už je napojena na 
německé cyklotrasy). Na všechny tak čeká 
příjemná jízda mimo silnici bez automobi-
lového provozu.

Voda přes aquadukt poteče snad na 
podzim. Vyčištění stávajícího koryta 
a náhonu směrem k bývalé městské pile 
jsme nechtěli provádět dokud nebude 
most na svém místě. Aquadukt se určitě 
stane vyhledávaným turistickým cílem. 
Do budoucna chceme dále zatraktivnit ná-
hon Teplé Bystřice a toto dílo prezentovat 
nejen v rámci celého regionu. Mým snem 
je též využití náhonu k přivedení vody až 
k pile, kde by vyráběla elektrickou energii.
     Ing. Miroslav Mach, starosta města

Slovo starosty
(dokončení ze str. 1)
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Změna půjčovní doby
v jednotlivých odděleních

Městské knihovny Boženy Němcové
v době letních prázdnin

od 1. 7. do 31. 8. 2011
Městská knihovna upozorňuje s před-

stihem všechny případné návštěvníky na 
každoroční změnu půjčovní doby v době 
letních prázdnin. Změny se týkají všech 
provozů knihovny.

Čtenáři ještě dostanou při červnové 
návštěvě tištěné informace o změně půj-
čovní doby tak, aby bylo možné návštěvu 
knihovny s úpravami půjčovní doby co 
nejlépe sladit.
Oddělení pro dospělé čtenáře
PO  9–12  13–18
ÚT  zavřeno
ST  9–12  13–18
ČT  zavřeno
PÁ  9–12  13–16
Čítárna
PO  9–12  13–18
ÚT  zavřeno
ST  9–12  13–18
ČT  zavřeno
PÁ  9–12  13–16
Internetová studovna
PO  9–12  13–18
ÚT  zavřeno
ST  9–12  13–18
ČT  zavřeno
Pá  9–12  13–16
Oddělení pro děti a mládež
PO  9–12  13–16
ÚT  zavřeno
ST  9–12  13–16
ČT  zavřeno
PÁ  9–12  13–16
Oddělení speciálních služeb a regionální 
oddělení
PO  9–11  13–18
ÚT  zavřeno
ST  9–11  13–16
ČT  zavřeno
PÁ  9–11  zavřeno
(pro studenty k přípravě diplomových 
a seminárních prací po předchozí domluvě 
bez ohledu na provozní dobu)

V březnu se narodila Aninka a v červnu se naši stěhovali na 
Čerchov. Mně byly dva roky. Když mě máma nosila na Čerchov 
v salupu na zádech, žádala jsem: „Maminko, píjej (zpívej).“ 
Tak matka musela zpívat i do kopce „Hopsa, hejsa, sokolíček 
jde...“

Nejraději jsme chodili k Mariánskému prameni, který byl 
pod Obrázkem směrem k Fichtenbachu. Když přišel strýc 
Václav (prof. V. Pavlík), tak mně udělal pod pramenem korýtko 
a mlýnek. Klapání mlýnku se rozlehlo až k Obrázku.

Amereichova studánka byla na druhé straně. Tam jsme jezdili 
pro vodu s vozíkem, na kterém byly dvě putny. Do každé se 
vešla čtyři vědra. Vozík tahal osel. Když štípaly mouchy, tak se 
stávalo, že se osel sebral a odešel nahoru jen s polovičním ná-
kladem. V zimě se rozpouštěl sníh pro užitkovou vodu a někdy 
i na vaření.

Jednou přiletěl jestřáb a chytil slepici. Matka byla nablízku, 
utíkala za jestřábem a ten slepici pustil ze spárů. Slepice byla 
roztržena na krku, tak ji matka vzala, zašila a slepice žila dál.

Na maliny jsme chodili do falckého polesí, kde byl přísný 
německý hajný. My jsme neuměli německy a Zeitler neuměl 
česky. Falcké polesí bylo za Malým Čerchovem, jak jsme říkali 
výšině, když se šlo od Četníka před „parkem“ za rozhraní kout-
ského a fichtenbašského polesí k Lesnímu Mnichovu (1013 m 
n.m.).

Na Čerchov jsme chodili z Pece nebo z České Kubice. Jed-
nou jsem šel s Pepíkem Frymlem a přišla bouřka, tak jsme se 
schovali na Zeleném plácku do chaty, kde byl nápis Lesu a lovu 
zdar! O klíči jsme věděli a měli jsme svolení hajného Reininge-
ra. Uvnitř byla palanda a připravené dříví na otop. Na Zeleném 
plácku často spali skauti. Když pršelo, spali pod krmelcem.

Nejhorší bylo, když jsem šel v létě s oslem, který nesl dva 
koše s nákupem, a najednou se osel začal kutálet i s koši v pra-
chu, to byly elenty. Někdy v zimě, když nám docházelo seno, 
šli jsme s tátou na Pec a nosili otýpky sena nahoru. My jsme to 
brali průsekem, to se šlo rovně. Nebo když kozy přestaly dojit, 
museli jsme chodit pro mléko na Pec. Tam měl také každý jen 
kozy. V době, kdy byla kůzlata, volali na tátu „Rozhledňáku, 
pojď, my máme kůzlata!“ Táta někdy přinesl až pět kozlat. Nej-
víc mě mrzelo, když jsem musel jít kovat osla na Sirkárnu do 
Trhanova. Na Peci volaly děti: „Rozhledňákojc jdou s oslem!“ 
a začaly se sbíhat. Pak bylo těžké projít vesnicí.

Když vypukla první světová válka, to bylo zrovna na sv. 
Annu, byl krásný den, zdola přicházeli turisté a říkali, že bude 
asi válka. Najednou přišel posel z Pece pro tátu, že musí naru-
kovat. Byla tam babička s dědou, tak se matka sebrala a jela 
s tátou do Plzně. Tam to nestačili oblékat a táta se vrátil asi za 
dva dny domů. Po týdnu pobytu doma musel rukovat.

Naše babička (Pavlíková) od roku 1911 nevěděla, kde má 
být dříve, jestli na Čerchově, nebo na Hadrovci. Ženy musely 
zajistit provoz živností i když oba hospodáři byli na vojně. My 
děti jsme musely chodit do školy v Domažlicích, a proto jsme 
někdy byly u řezníka Váchala, kde měli také šest dětí. Vašek 
Váchalů byl malý, tak spal s děvčaty. Kluci spali třeba čtyři na 
jedné posteli. Chodily tam také děti z Újezda na oběd. Strýc 
Váchal rozděloval maso a před obědem jsme se museli modlit.

Celou válku byla naše máma na Čerchově. My jsme chodili 
do školy v Domažlicích a ona byla někdy čtrnáct dní až tři ne-
děle sama, jen se zvířaty. Ani človíček tam nepřišel. Táta byl na 
srbské frontě. Proto nebyl čas zajistit dostatek píce, proto jsme 
měli přes zimu osla v Domažlicích u babičky Mauerové.

Ve válce, když mně bylo asi 13 let, mně matka přikázala: 
„Vašku, musíš jít do města nakoupit, Fana (pomocnice) tě přijde 
na Kubici naproti. To tě říkám, když bude pršet, tak zůstanete 
u Martina, dejte si večeři a já to tam potom zaplatím“. Fana če-
kala s oslem na nádraží u vlaku. My jsme tam nezůstali. Vyšli 
jsme. Tenkrát jsme neměli lucernu, ale jen cylindr z petrolejky 
a svíčku. Když jsme přišli k Zelenému placu, začalo pršet a při-
šla bouřka. Blesky bily do stromů v okolí a bylo úplné peklo. 
Do cylindru nám napršelo a svíčka zhasla. Nic jiného nezbylo 
– já se držel osla za ocas a Fana se držela mě. Osel nás vedl. 
Když jsme přišli na koutské hranice, byla bouřka nejhorší. Bylo 
to hrozné. Když jsme přišli k devíti stům (900 m n.m.), šel ně-
kdo proti nám. Byla to matka se sestřenicí Lídou. Šťastně jsme 
došli domů.

Jednou, když jsme čistili bubínkové revolvery, tak jsem řekl 
Mařeně: „Že tě zastřelím.“ Namířil jsem, vyšla rána a bylo vel-
ké štěstí, že jsem se nestrefil. Kulka zasáhla kovový obrázek 
Večeře Páně.

Když jsme chodili z Kubice, přešli jsme přes silnici k plo-
várně, dále k Václavovi, kde byla vlevo Perlová studánka, pak 
úvozem – tenkrát ještě nebyla silnice – Hanovou cestou na 
Zelený plac, kde byla chaloupka (Zelená chýše). Pak se přešlo 
na Plzeňku, koutské hranice a v 800 m vpravo byla Mechová 
studánka a asi o 600 m dále vpravo byla Plíškova studánka 
(Plischke byl první starosta plzeňského Klubu českých turistů), 
okolo bambulatého stromu, U Velblouda – rovinka pod stou-
páním – dále se cesta dělila na vysoké a nízké stoupání. Nízké 
stoupání, které pokračovalo k odbočce na Pec a okolo Emeri-
chovy studánky na Čerchov, vysoké stoupání odbočovalo vlevo, 
kde v 1000 m byly schůdky a nedaleko se říkalo U Obrázku 
(klekátko s křížem a obrázkem). Tam už byla vidět věž.

Měli jsme pěkného srnečka, kterého jsem našel pod Četní-
kem. Přinesl jsem ho domů, přišel hajný Pergamuška a musel 
jsem ho tam vrátit, ale já jsem si šel pro něj znovu a krmili jsme 
ho na cucáčku pro panenky. V létě jsme ho měli na zahrádce.

Když jsme se stěhovali z Čerchova do Domažlic, dal táta 
srnečka do pytle a já jsem ho nesl v koši na zádech. Když jsme 
přišli k Emerichově studánce, srneček už skoro nedýchal, tak 
ho táta zařízl.

V září 1922 jsme se stěhovali z Čerchova, šli jsme po pecác-
ké cestě přes Pec do Domažlic pěšky. Napřed šel osel, potom 
my (táta, máma, Vašek, Anna), kozy a psi. Přes zimu jsme byli 
v Domažlicích a v následujícím roce jsme se stěhovali na Fuch-
sovu huť do hostince města Domažlic.

Na Čerchově jsme byli 17 roků. Po nás přišli do Chýše Pa-
sovského Řeháček (1 rok), Svoboda, Bludný (později kuchař na 
Krásnohorské), Nejedlý – také krátkou dobu, asi od roku 1932 
Halada a Ratzek, později Halada. V nové budově byl od roku 
1927 Leopold Konáš st. a později Leopold Konáš ml.

Svatopluk Krejsa

Vzpomínky dětí hospodáře Josefa Mauera 
Václava a Anny na život na Čerchově

Přátelství trvající 10 let
V roce 2001 nabídla domažlická radnice sportovcům možnost spolupráce s kluby ve francouzském partnerském městě 

Ludres. Počáteční nadšení brzy vyprchalo a jedinými kluby, které aktivně spolupracují jsou Judo-club Domažlice a Judo club 
de Ludres.

Rok 2011 je rokem jubilejním. Již deset let navštěvují domažličtí judisté Ludres a obráceně. Tradicí se stalo ubytování 
v rodinách. Obě strany mají velký zájem poznávat životní zvyklosti svých přátel. Možná Vás napadne, že v tomto případě je ja-
zyková bariéra příliš vysoká. Nejen rodič, ale především děti, by Vás ubezpečili, že opak je pravdou. Právě při těchto návštěvách 
si děti uvědomují, že učit se cizí jazyk je velmi užitečné. A nemusí to být jen francouzština. Angličtina světem vládne, a není 
komunikovat zas tak složité.

Velmi zajímavou oblastí pro vzájemné poznávání se je stravování. Zatímco ve Francii jsme se museli naučit přijímat večeři 
jako několika hodinový obřad o mnoha chodech, Francouzi zase se zájmem vnímají skladbu jídla – polévka a hlavní chod. 
O tom, že svíčková s knedlíky patří mezi favority českých jídel není třeba pochybovat.

Tento víkend se společně se zpěváky z Ludres do Domažlic vypravilo 18 judistů ve věku od 11 do 47 let. Pobyt francouzských 
přátel v pátek zpestřil výlet na zámek Kozel, návštěva statku Býkov a pro děti velmi zajímavé vojenské muzeum ve Zruči. 
V pátek večer se celá skupina judistů sešla na radnici s 1.radou francouzského velvyslanectví Nicolas Lacoste. Při této příležitosti 
si vyměnili dárky k 10.výročí partnerské spolupráce. Vyvrcholením návštěvy byl sobotní den, kdy se obě družstva sešla k přá-
telskému utkání nejen na judistickém tatami, ale i ve fotbalovém utkání. Vítězství si na žíněnce odneslo domažlické družstvo, 
na fotbalovém hřišti družstvo z Francie. Po obědě stráveném v českých rodinách následoval společný večer u ohně tak, jak jej 
my v Čechách známe.

Účastníci společného víkendu našli mezi s sebou mnoho společného, a tak není divu, že se do Francie vydají domažličtí 
judisté v příštím roce. Roman Kalous

Fotbalový oddíl Jiskry Domažlice přepsal historii vlastního klubu a postoupil z divize 
do ČFL. Obrovské veselí, které prožili hráči a všichni věrní fanoušci, má své oprávnění. 
Jiskra hrála divizi naposledy v šedesátých letech, aby se pak nadlouho vrátila do první 
třídy. Postup z divize do národní ligy je tedy velkým úspěchem. Domažličtí v divizi skon-
čili na prvém místě následovaní Voticemi a Strakonicemi. Soutěž naopak musí opustit 
Doubravka. Oslav na domažlické Střelnici po vítězném zápase nad Sezimovým Ústím (3:
0) se spolu s hráči a funkcionáři zúčastnili také věrní příznivci, mezi nimi poslanec Jan 
Látka a starosta města Miroslav Mach. (toš, foto Domažlický deník)

Historický úspěch Domažlické Jiskry
- postup z divize do České fotbalové ligy
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